IN

MAGIS

ATH

PR

IN

metari  
sententia  
antiquit  
quam ex  
rito sane  
dinturni  
bu. Co.  
experire  
bonitus  
disciplin  
lo, ita  
insuis +  
guitatu

IN LIBRUM.  
DE  
MAGISTRATIBUS  
ATHENIENSIMUM  
P R A E F A T I O.

**P**RÆCIPUA antiquorum omnium, quicunque de rebus humanis præclare aliquid commentari aut tractare voluerunt, sententia consuetudoque fuit, ut antiquitatem ob oculos sibi tanquam exemplar proponerent: merito sane rati ea ratione maiorem diuturnitatem suis adferre operibus. Constat enim nimis crebro experimento, sine magna illa cum hominum tum rerum publicarum disciplina, institutione &c exemplo, ita infeliciter versatos fuisse in suis tractationibus, qui antiquitatis contempserent placita, ut qui

## 14 P R A E F A T I O.

qui in tenebris ea conati sunt ope-  
ra exequi qua lucis potissimum  
adminiculo absolvuntur. Vnde  
egregii rerum humanarum au-  
tores & instauratores, ut secula  
semper proficere ostenderent, ea  
que paucis & simplicissime dicta,  
scripta, factave à maioribus  
erant, voluerunt aut laudando  
probandoque extollere, aut adden-  
do amplificare, aut quadam ad-  
iuncta diligentia magis illustrare  
& absolvere. Quum enim una  
origine olim producti, aut ab illu-  
vionum conflagrationumve peri-  
culo servati homines essent: neces-  
se fuit, post iustum in primum ha-  
bitatis locis acceptum incremen-  
tum, eam hominum multitu-  
dinem illic natam, cui regio illa  
nataleque solum alenda & impar es-  
set, illam inquam multitudinem  
in varias traduci colonias: idque  
diu post suæ originis tempora. Sic  
vero dispersos homines sensim ita  
adole-

adolevisse, ut congressu multuo, &  
astutia, (qua ab asty, i. civitate,  
dicta est) cultioris vite usum  
paulatim reciperent, credi par est:  
quum iam scilicet illorum vix  
nomine famave noti maiores, con-  
versationis assiduitate vitam in-  
duerant docuerantque humanio-  
rem. Conversationem enim &  
crebrum hominum concursum,  
omne vel ferociissimum hominum  
genus reddere mansuetius, nemo  
facile negaverit, cui recta adfit  
ratio. Nam quis dubitet, quin ea-  
dem ratione loquela, artes, ipsa-  
que comparatu difficillima virtus,  
demum rerum omnium verisimi-  
litudo, (quum verum ipsum in  
occulto mortalibus lateat,) sum-  
ma indagine sensim inter morta-  
les adoleverit, eo modo quo perpe-  
tuo sibi constantis naturae opera  
solent lentius consurgere? Porro-  
ubi aliquid incrementi in qua-  
cum solo acceperit, iam illam  
trans-

transplantari contingit, atque ita  
ad exterios, vel commercio tantum  
familiares, rerum assiduo usu ab  
his passim ad alios trāscunte, mi-  
grare certum est. Quis enim non  
credat opus fuisse, ad leges conden-  
das, & virtutem ob oculos revera-  
ponendam, longissimo tempore,  
quum illam ipsam vitii loco ha-  
beri apud multos certum sit, ut  
contra, vitium illius loco substi-  
tui, etiam passim vulgares quum  
principue videat, insolitorum faci-  
norum authores, artium instru-  
mentorumque inventores, passim  
celebrari, & mortalium numero  
eximi, quod scilicet in vita vel  
artis appendicem reperissent. Inde  
deorum & falsa persuasionis orta  
colluvies. Maxime itaque patet,  
secula semper proficere, (nisi vis  
providentia nobis contra huma-  
num iudicium utilissima, bello,  
fame, peste, aut insolita ruina an-  
tiquitatem totam literis & ho-  
minum

minum memoria commendatam  
deleat, & superstites principia  
quædam humilia agere doceat,) )  
inque dies humanae cognitioni  
quicquam addi. Quibus rationi-  
bus adductus Plato, emendanda-  
rum legum summum remedium  
scriptum reliquit, si videlicet om-  
nibus seculis ( quibus vel præstan-  
tissimas mortalium corrumphi, ho-  
minumque fraude & versutia  
inverti certum est ) omnium aut  
saltem præstantissimarum rerum-  
publicarum leges moresque in u-  
num conferrentur, ac una virtu-  
te duce & arbitra per prudentes  
viros ex singulis sumeretur quod  
ad mutuam omnium emendatio-  
nem faceret, unumq; corpus mor-  
bo vacans componeretur: id ea  
sententia judicans, quod proban-  
dum suscepseram. Res enim è ma-  
gis est vegeta, quo altius egit ra-  
dices. Ut igitur illa imitatione  
stiam ego aliqua in re prodeesse

## 18 P R A E F A T O.

Reipubl. conarer, volui è priscorū monumentis erutam præstantissimam rerum publicarum imaginem, Atheniensium politiam, in manus hominum dare: cuius et si exacta comparatio cum nostra propter diversam monarchia & democratis administrationem fieri non poterit, spero tamen futurum ut hinc aliquod remedium ad eius emendationem desumi possit. Atque non tantum leges Atheniensium à Romanis expectatas fuisse me ostensurum spero, sed & divisionis populi, & magistratum exempla inde sumpta, clarissimis argumentis me demonstraturum confido. Quia vero exemplis res humanae, ut sentit Plato, aut conservantur, aut instaurantur: non tantum comparatione rerum nostrarum sum usus, verum Romana, quandoque Veneta, non raro Turcica, quas ipsis in locis diligentissime perspectas habui, com-

para-

## P R A E F A T I O . 19

parationes adducere visum est: aliquoquin Turcicam diligenter lingua Gallica conscriptam, Francisco Valesio Galliarum regi praestansissimo, & Margaretæ illius sorori, dicavi duobus libris: in quorum primo qua ad religionis persuasione & ceremonias attinent, ad que iurisdictionem: in secundo, de magistratibus & regio consu ad minima usque tractavi. Romanam & Venetam non pauci scriptam reliquere. Hæc nostra si minus absolute tractata prodierit, nemo equus alieni laboris astimator mirabitur, quum ire per extentum huiusmodi funem primus tentaverim, remque deperditam pene ab inferis revocaverim. Ad ductus porro sum in hanc tractationem, librorum, quos de ea inter ceteras res publicas scripseras Aristoteles, desiderio, quum nil eius operis præter crebras apud varios authores citationes exta-

re iam ante milie annos compe-  
ri. Vnde non ex ipso authore,  
prater pauca, sed ex Demosthe-  
ne, Aeschine, Isocrate, Libanio,  
Vlpiano, Demosthenis interprete,  
Polybio, Plutarcho, Harpocratio-  
ne, & eius nota authoribus,  
visum est Latinis potius male  
latine tradere, quam tanta mea  
diligentia fraudare cui sum na-  
tus reipublicam unica minus  
tersa dictionis compositave ora-  
tionis opinione. Per me igitur  
præstantissimam reipublica spe-  
ciem, operis præstantissimi in-  
stauracionem, accipient litera-  
rum Græcarum candidati, qui-  
bus ista scribimus: ex qua non  
parvam lucem accessuram eius  
lingue difficultati spero. Nullum  
enim antiquitatis monumentum  
potest exacte cognoscere, qui reip.  
administrationis partes non co-  
gnoverit. Sed de populo dicere ag-  
gredior.

GUiliELMI POSTELLI

De

# REPUBLICA

*Seu*

MAGISTRATIBUS  
ATHENIENSium  
Liber.

*Ex Museo*

IOAN. BALESDENs,  
in Principe Senatu Advocati.

C A P. I.

*Do Populi Divisione.*

**A**THENIENSES, qui & *αυτοχθονες*, id est, indigenæ nuncupari altius referendæ originis gratia gaudebant, tribus

B 3 distin-

## 22 DE REPUBLICA

distinctos suisse nominibus,  
scriptum non pauci reliquerūt.

Inter illos enim erāt *πατριάρχαι*,  
*κλημέντες*, *δημιουργοί*. Primo nobilitas, ut Romæ patricii, appellari volebat. Geomori erant rusticī, ita dicti, quod illis iā pridem pars aliqua agri Attici ad colēdum cessisset. Artifices, qui artes mechanicas & mercimonia in urbe exercebant, tertio vocabulo vocari solebant. Significabat & demiurgi vox, præter sellularios, & eos qui vi toribus artibus victum sibi parabant, etiam id munus quod Romani Publicanum vocant. Iis qui erāt aut ætate aut honoribus maiores, inter cæteros dicebantur demogerentes, quasi Senatores, quibus à popularibus præcipue summa deferebatur authoritas. Primū alioqui nō in ē *αὐτοχθόνοι*, non populi fundis eut civitate donati fuit, sed illo-

rum, quorum maiores communi omnium consensu tantum Athenis vixisse, nec aliunde originem traxisse assereretur. Ambitionis itaq; illius gratia ~~σύμμαχοι~~ vocabantur populi fundi. Qui autem ex tribus unius parte tertia, (quæ quo<sup>t</sup> essent, statim aperiam) ~~σύμμαχοι~~, id est, (si verbum licebit fingere) collactanei dicti sunt. Suprema literarū memoria illa nomina servavere, donec sibi factionum nomina, unde pestis deterrima & rerum publ. & popularium oritur, sibi fecere, quo tempore adhuc ~~ἱψης~~ magistratum à Dracone primo Athenis legislatore institutorum oligarchia regebantur. Erant vero hæc nomina, ~~πεδίαροι~~, ~~σιδηροί~~, ~~πάτεροι~~, ~~ἰκτυρόεροι~~. Illi ut solidiores in reipubl. opibus favebant oligarchiæ, paucorum videlicet potentiarum diacrii popu-

24 DE REPUBLICA  
larem flagitabant administrationem, iniquo animo, potentiores in republica primas partes obtinere, ferentes. parati pro rerum fluctu modo huic, modo alteri factionis parti studentes, sibi & aliis viam ad libertatem impeditam reddebant. Interim omnis iniurię fluctus in miserios hec memorios reducabant. Erant enim ita appellati tenuiori fortuna homines, quod potentiorum tyrannidi sextam suarum rerum partem quotannis perdere cogerentur. Fiebat itaque (quod semper in simili rerum statu evenit) ut summum jus summa esset iniuria (ut in parte corporis male affecta solent aut vitiosi aut nimii humores incumbendo dolorem augere) in miserorum civium & favoribus destitutorū caput procumbens. Ut autē cognosci possit, & velut ob oculos poni populus Athenien-

theniensis: ut præterea constet,  
quam vigili cura , quamq; acri  
magistratum ingenio ad ilium  
in officio retinendum opus fue-  
rit, visum est illius ingenium ex  
Polybii libro sexto depingere.  
Fuit ( ait ) populus Atheniensis  
perpetuo navibus navarcho de-  
stitutis similis. Qum enim in  
ipsis aut propter hostium terro-  
rem, aut hyemis sævitiam , ani-  
mi affectus classiariis imperave-  
rit esse animo simul concordi,  
atque parere navarcho, tunc sit  
ab ipsis nautis officium diligen-  
tissime : sin quadam securitate  
semel inceperint duces conte-  
mnere , ac invicem movere sedi-  
tiones, ( ob id scilicet quod sunt  
diversa omnes sententia ) tunc  
his adhuc navigare cupienti-  
bus, illis portum petere gubern-  
atorem cogentibus , deformis  
quædam rerum facies intuenti-  
bus appetet ob seditionem &

litem inter illos obortam, his  
scilicet rudentes ac vela contra-  
here, illis è diverso laxare vo-  
lentibus: sociis vero & naviga-  
tionis consortibus ingens im-  
minet periculum. Unde non  
raro ubi magnas pelagi procel-  
las atque hyemes sevissimas ef-  
fugere, in ipso portu impingunt,  
atque adeo prope ipsam terram  
naufragium faciunt. Quod sane  
iam sapienter reipubl. Athenien-  
sium contigit. Superatis enim  
maximis gravissimisq; pericu-  
lis, quum propter populi, tum  
propter magistratum ducum-  
que virtutem, in facillimis, nul-  
lique adversè fortunè rebus ob-  
noxiis temere est periclitata.  
Quamobrem de hac amplius  
dicere non licet, in qua, turba  
rerū summam habet quodam  
irrationabili impetu, illo animi  
libidine conducto & instructo,  
ardore & vehementia impulso.

Hacten

Hactenus ille. Qui res illorum aliquando perspexerit, apposita admodum comparisonem Polybium scripsisse videbit. Verum ad motus factiosorum reprehendendos est redeundum. Illi certe ob tam diversas partes & sententias non poterant aliter quam monarchia, aut uno capite, quod tam disparia regeret membra, componi. Omnium ergo consensu, & principue popularium, ob vitæ insignem integritatem, quodque gravationi populari nunquam cōsensisset, Solon est ad hoc munus delectus: quam provinciam, periculi plenam, acriorisq; exitus, homo integrissimus suscipere his verbis tenuit. Dum tyrannidem in patriam exercere refugio, dum vim mortalium nemini infero, quem, laedere quod mihi aut minuere possit honorem, nil admisi, sic video mihi facile omnibus

28 DE REPUBLICA  
bus absque tyrannide superior.  
Hæc Plutarchus. Qum vero  
rideretur à multis quod illam  
renuisset dignitatem, quam ple-  
tique favore, precibus, atque  
amplissimis muneribus ambi-  
rent, subiunxit.

Οὐκέφυ Σόλων Ραθύπρων ἀδειάζεις  
λείπεται.

Ἐθλὰ τοιούτους, αὐτοὺς εἰ-  
δεξαστεῖς.

Ποιεῖσθαι τοιούτους, αἴτανοι  
σπαίει μίγα δικτυον,  
Θυμῷ δὲ αμφοτέρῳ καὶ φρενῶι διπ-  
οραλεῖς.

Non est Solon magna prudētia  
aut cōsilio homo. bona enim  
Deus qum dedisset, is non ac-  
cepit: intuensque, & prædam  
miratus, nō traxit ampla præda  
refertum rete, animi & mentis  
inops. Quanvis tamen monar-  
chiam recusarit, noluit despera-  
tæ pleneque deploratæ reipub.  
decere: verum, qua arte valebat  
pluri-

plurimum, consilio prudentiae  
que illam levavit, primumque  
~~στράχθειας~~ id est, oneris, quo te-  
niores à potentioribus preme-  
bantur, excussionem ex cogita-  
vit. vox illa ἐκ τῆς οἰκητῆς αὐχήσεως,  
id est, ab excutiēdo onere dicta  
est. Per eam æs alienum à pau-  
peribus ad oppignerata usque  
servituti corpora factum, disso-  
lutum est. Sanxit vero ne lice-  
ret ulli ob usuras ius in corpus  
habere. Multi credunt, illam  
~~στράχθειας~~ fuisse debitorum o-  
mnium recisionem. unde illi,  
quibuscum legem illam ante-  
quam promulgaretur commu-  
nicasset, dicti sunt ~~χειροτίσιαι~~,  
id est, eris alieni recisores, quod  
maximum fecerant à quo de le-  
ge sancienda audiverant. Ha-  
buere vero id nominis, quod  
nulli amplius fecissent, quodq;  
in legis & creditorum fraudem.  
Volunt alii, ut tenuiori fortuna  
ho-

## 30 DE REPUBLICA

homines possent ære alieno liberari, auxisse per sisachthiā pecuniae percussæ preciū: ut quod ante sepruaginta drachmis mutabatur, idem centum minis postea æstimaretur: & secundum vetustā rationem persolverent. At neutra ratione videtur per se sine altera tolerabilis. fuisset enim *χρεωκοπία*, id est, alieni aeris recisio, creditoribus tā ingrata, quā grata & optanda pauperibus: unde illud non extinguere sed alere incendium fuisset. Incrementum vero minarum adiectarum non potuisse satis esse tenuioribus ad persolvendum. unde utrung; una instituisse credi par est, ut divitibus cresceret, quod à pauperibus recuperare per legem non poterant. Ipse vero primum ut legē à se incipere cæteris legislatoribus ostéderet, de suo sex talenta auri, quæ quadraginta quinque

quinque millia aureorum nostratum proxime reddunt, remisit. Sub ipso autem rerum innovandarum tempore ( solet enim omnis mutatio vel utilissima ægre admitti) lex lata non statim placuit: (divites enim secum inique actum contendeant: pauperes Attici agri more Laconico expectabant:) tempore tamen procedente, & perspecta pace ex sanctione comparata, usque adeo omnium est iudicio probata, ut sacra instituerent hisachthiæ nomine. Paulatim ergo compositis rebus, cavendum more medici optimi statuit, ne rursus in eandem calamitatem inciderent, compositis singulis pro cuiusque dignitate membris. Primum itaq; populi censum æstimandum duxit, ut quisque pro suarum facultatū modo (si adesset vite innocētia) dignitatē in Rep. assequi posset,

nul-

## 32 DE REPUBLICA

nulla habita plebeii aut patricii ratione: id tamen preçavendo, ne ulli potentiorū, qui tunc in magistratu essent, invito se abdicare liceret. Facile itaque hoc temperamento summos imis coniunxit, & è diverso. nec enim antea licebat plebeio magistratum administrare. Quatuor ergo, ex census ratione, populi partes fecit, πετακοσιομεδίμυντος, iωπῆς vel πετακοσιομεδίμυντος, ζεῦπης, & δημαρχος. Modiis quingentis censebantur primæ dignitatis. Modium vero de solo in quo possis modium ferere, dici Varro his verbis ait: Iugrum, quod quadratos duos actus habet. Actus quadratus, qui & latus est pedes 120, longus totidem:is modius & mina latine dicitur. Medimna Cicero vocare solet, quorum in quolibet ferri, ut mensuta Parisiorum, sex modii solent. Is erat primus census.

census. hi erant post senatoris ordinis viros primo in honore. Patricii autem solebant in ἑφάσιον εἰλιγί αὐτούς eligi antequam Ariopagiticus senatus à Solone institueretur. Munus pentacosio-medimnorum erat, quum urgebat necessitas, aliquid reipublicæ cōferre pro rerum usu: quos statim sequebantur eodem in munere secundi, trecentis censi modiis, dicti ιππαῖ, quod & equos domi per facultates alere possent, & tempore belli ιππάδα pet solvere, id est, quantum homini & equo in annum alienando sat esset. Bini idem γλυπτοὶ, quasi dicas mutuo iuncti, quia per facultates unus nō poterat, præstare solebant. unus itaque illorum censebatur circiter 150. medimnis. Aristoteles in Solonis institutis, quæ in Politico-rum libris describit, horum non meminit. Opificum, cerdonum,

34 DE REPUBLICA  
proletariorumque loco erant  
~~δημοι~~, nec aliud reip. pendebant  
quam numulum, qui ab illis  
~~δημοι~~ vocabatur. Fuisse vero  
proletariorum, vocis arguit ra-  
tio. Nam ~~δημο~~ prisco pro ~~νοιτεω~~, id est, faciam, edam, dice-  
bant: unde ~~παιδονισται~~, id est,  
prolis procreatores sunt dicti.  
~~δημο~~ alioqui significatio, mer-  
cenariorum nomine est. Nullum  
ius illis assequendi magistratus  
erat, quandiu census tenuitas  
eos in infimo contineret ordine.  
Hoc itaque pacto Solon, con-  
stitutis veluti in certamine ad  
quos singuli contenderent fini-  
bus, morbo laborantem temp.  
reddidit sanam. Ut enim natura  
sapientissima magistra, quum  
videt, aliquid à se compositum  
ita vehementer omnes intēde-  
re nervos, ut loco felicitatis &  
boni, ad quod omnia tendunt,  
sibi infelicitatem suopte inge-  
nio

nio comparet, aut illud idem  
partium simul agentium inæ-  
qualitate sese confidere: sapien-  
tissima inquā traducit aut rem  
aut rei partem vitio intentam  
ad aliquod institutum, ubi reli-  
cta prisca cōtentione adolescat  
finem consequendo propositū:  
sic sapienti legum instauratori  
est faciendum: qua potissimum  
industria usus est Sōlon. Ut  
vero probandarum legum fie-  
ret major potestas, imponens  
& patriciis & plebeiis illis, dum  
pollicetur tabularum stabilita-  
tem, his Attici agri ex æquo, ut  
dixi, divisionem, omnium cō-  
sensu, antequam rogaretur lex,  
probata, utrisq; imposuit: quod  
suo maximo bono esse cum o-  
mnes cognovissent, usque adeo  
gratam habuere, ut sactorum  
memoria illam consecrarent  
immortalitati. Quibus cōpo-  
tis, ubi omnia ex animi senten-